
 

 

AZIENDA TERRITORIALE EDILIZIA RESIDENZIALE 

MATERA 

 

 

 

 

 

 
 

            

       

 
L’anno duemilaventi il giorno venti del mese di gennaio l’Avv. Francesco D’Onofrio, Dirigente 

dell’Ufficio Amministrativo dell’A.T.E.R. di Matera ha adottato la seguente: 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 0010/2020 del 20/01/2020    

 

 

 

 

 

 

Oggetto: COSTITUZIONE FONDO CASSA ECONOMALE ANNO 2020. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Attestazione del Responsabile del Procedimento, dott.ssa Vincenza Ferrara sulla 

correttezza, per i profili di propria competenza, degli atti propedeutici alla presente 

proposta di determinazione ____________________ 

 

 

IL DIRIGENTE  
 

 

 

VISTO il vigente Regolamento di Amministrazione e Contabilità; 

 

RICHIAMATO l’ordine di servizio prot. Ater n. 2019-0011412 del 27.11.2019, di 

nomina di Economo dell’Azienda; 

 

CONSIDERATO che all’inizio di ogni anno viene disposta un anticipazione di euro 

10.000,00 (diecimila) del fondo economale pari al presunto fabbisogno annuale 

dell’Ente; 

 

DATO ATTO che il fondo di anticipazione è utilizzato dall’Economo al fine di 

garantire il pagamento delle spese minute e urgenti che si rendono necessarie durante 

l’esercizio finanziario e previste dal Regolamento di Amministrazione e Contabilità 

dell’Ente sul funzionamento dell’Ufficio Economato; 

 

ATTESO che delle somme anticipate l’Economo deve presentare apposita 

rendicontazione corredata da opportuni documenti giustificativi, a norma del 

Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Ente;  

 

CONSIDERATO la necessità di assumere il relativo impegno di spesa che si prevede 

necessario nel corso dell’esercizio finanziario per garantire il regolare svolgimento del 

servizio di cassa economale e il corrispettivo accertamento di entrata relativo alla 

restituzione del fondo anticipato al termine dell’esercizio finanziario; 

  

VISTO l’art. 6 del suddetto Regolamento, il quale disciplina l’esercizio provvisorio e la 

gestione provvisoria, e che, al momento, è consentita esclusivamente una gestione nei 

limiti dei corrispondenti stanziamenti di spesa dell’ultimo bilancio approvato; 

 

CONSIDERATO che, l’impegno di spesa da assumere rientra tra le fattispecie previste 

all’art. 6 comma 2 del regolamento innanzi citato; 

  

 

DETERMINA 

 

 

 

1. di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

 

2. di impegnare e liquidare in favore dell’ Economo la somma di € 10.000,00 quale 

fondo di anticipazione cassa economale per garantire il regolare funzionamento 

dell’ufficio; 

 

3. di imputare la suddetta somma sul Bilancio di Previsione 2020, al capitolo 

41804/1 “Rendic. Fondo al Cassiere”; 

 



4. di ordinare agli Uffici gli adempimenti di loro competenza; 

 

5. di dichiarare la presente determinazione immediatamente esecutiva. 

 

 

 

 

Il Dirigente 

 (Avv. Francesco D’Onofrio) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



La presente determinazione dirigenziale n. 0010/2020 è stata pubblicata nell’Albo 

Pretorio del sito web  dell’A.T.E.R. di Matera (www.atermatera.it) dal 20/01/2020 al  

__________________  per rimanere pubblicata per giorni 15 (quindici). 

Matera, _________________  

 

 

 
                                 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEGLI AFFARI GENERALI 

                                                                                   ( Dott. Francesco Zunino) 

 

 

 

 

http://www.atermatera.it/

